[bookmark: _GoBack]Договор купли-продажи №_____________

Республика Башкортостан, г. Уфа.             				«____» ____________2025 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Тех-прогресс», в лице Конкурсного управляющего Газдалетдинова Айдара Маратовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 28 июля 2023 года по Делу №А81-3964/2023, Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества Общества с ограниченной ответственностью «Тех-прогресс», ИНН 0257009598 ОГРН 1120257000126, адрес: 629307, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Новый Уренгой, пр-кт Губкина, д. 14А, пом. 13, находящегося в залоге Управления Федеральной налоговой службы по Ямало-Ненецкому автономному округу, ИНН: 8901016000, ОГРН: 1048900003888, адрес: 629001, г. Салехард, ул. В. Подшибякина, д. 51, с, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и _____________________________

___________________________________________________________________________________________________________

действующего на основании __________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее недвижимое имущество:
Лот №1 – Нежилое помещение, кад. №02:55:020607:571, площадь: 382.7 кв.м,, расположенное по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рязанская, д. 14, номер на этаже 16, этаж №1 с учетом права собственности на земельный участок 02:55:020607:32, адрес: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рязанская, д. 14, площадь 4128 кв.м., доля в праве 21/720
или
Лот №2 – Нежилое помещение, кад. №02:55:020607:572, площадь: 180,3 кв.м, расположенное по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рязанская, д. 14, номер на этаже 17, этаж №1 с учетом права собственности на земельный участок 02:55:020607:32, адрес: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рязанская, д. 14, площадь 4128 кв.м., доля в праве 10/720

1.2. Продавец гарантирует, что имущество, являющееся предметом настоящего Договора, не состоит в споре, не находится под арестом (запрещением), свободно от любых имущественных прав и претензий третьих лиц.
1.3. Объекты недвижимости, указанные в п. 1.1. имеют записи об ипотеке. В соответствии с п. 5 ст. 18.1 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» влечет за собой прекращение залога в отношении конкурсного кредитора, по требованию которого обращено взыскание на предмет залога.

II. Цена договора. Порядок расчетов
2.1. Общая стоимость Имущества, указанного в п.1.1. Договора составляет _______________ (___________________________________________________________________________________________________) руб. _____ коп., НДС не облагается
2.2. Указанная в п.2.1 настоящего Договора стоимость Имущества установлена по результатам проведения торгов в форме аукциона с открытой формой представления предложений о цене, является окончательной и изменению не подлежит.
2.3. Транспортировка/эвакуация Имущества, указанного в п.1.1 Договора не входит в стоимость Имущества, указанную в п.2.1 Договора и осуществляется за счет собственных средств Покупателя.
2.4. Сумма задатка в размере _______________ (______________________________________________________ ______________________________________________________________________) руб. _____ коп., внесенная Покупателем в соответствии с Договором о задатке засчитывается в счет исполнения обязательств Покупателя по оплате имущества, указанного в п.1.1. настоящего Договора.
2.5. Оплата стоимости Имущества, указанного в п. 1.1. Договора, производится в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления суммы, указанной в п.2.1 настоящего Договора, за вычетом суммы задатка, на специальный залоговый счет Продавца: р/с 40702810412020828657 в Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" БИК 044525360, к/с № 30101810445250000360.
2.6. Обязательство Покупателя по оплате имущества считается исполненным, с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

III. Передача имущества
3.1. Передача Имущества Покупателю осуществляется путем подписания акта приема-передачи не позднее 5 (пяти) дней с момента поступления денежных средств, в размере, указанном в п.2.1 настоящего Договора в полном объеме.
3.2. С момента подписания акта приема-передачи расходы по содержанию и эксплуатации имущества, указанного в п.1.1 настоящего Договора, равно как и риск его случайной гибели или порчи переходит с Продавца на Покупателя.

IV. Права и обязанности Сторон
4.1. Продавец обязан:
· передать Покупателю Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора, в порядке, предусмотренном настоящим Договором;
· обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи Имущества;
· выполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором.
4.2. Покупатель обязан:
· оплатить стоимость Имущества в порядке и в сроки, предусмотренные разделом II настоящего Договора;
· обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи Имущества;
· оплатить государственную пошлину по переходу права собственности на Имущество в соответствии с законодательством РФ;
· выполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

V. Ответственность Сторон
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2 Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в разделе II настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
5.3 Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток, оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
5.4 В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.
5.5 В иных случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

VI. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться Сторонами в письменной форме.
6.4. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, один для регистрирующих органов.

VII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец:

Общество с ограниченной ответственностью «Тех-прогресс»

	Покупатель

	ОГРН: 1120257000126, Дата присвоения ОГРН: 03.04.2012, ИНН: 0257009598, КПП: 890401001
ОКПО: 38483219, ОКФС: 16, ОКОГУ: 4210014, ОКОПФ: 12300, ОКТМО: 71956000001, ОКАТО: 71176000

Юридический адрес: 629307, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Новый Уренгой, пр-кт Губкина, д. 14А, пом. 13
Почтовый адрес: 450078, Республика Башкортостан, г. Уфа, а/я 73 (для Газдалетдинова А.М.)
Тел./факс: 8(347) 248 20 48
Тел. моб.: +7 (917) 440 2224
E-mail: arbitrufa@gmail.com
Банковские реквизиты: р/с 40702810412020828657 в Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" БИК 044525360, к/с № 30101810445250000360

Конкурсный управляющий

_________________/А.М.Газдалетдинов

_________________/___________________

1